
GrandBridge Energy Inc.   EB-2022-0017 
  2023 IRM Application 
  Interrogatory Responses 
  October 27, 2022 

1 
 

GBE(E+) Rate Zone - Staff Question-1 
 
Reference: Manager’s Summary, Page 38  
 
Preamble: In the Manager’s Summary, Grandbridge Energy states that it will defer the disposition 
of the LRAMVA balances to a future rate application and has cited the availability of final data for 
eligible program results and Grandbridge Energy’s ability to provide robust LRAMVA claims within 
the deadlines as the reasons for the deferral request.  
 
The 2021 CDM Guidelines (section 8) require distributors filing an application for 2023 rates to 
seek disposition of all outstanding LRAMVA balances related to previously established 
thresholds, including approval of LRAM-eligible amounts in future years (arising from persisting 
savings) until a distributor’s next rebasing application unless a distributor does not have complete 
information on eligible savings.  
 
QUESTION:  
 

a) Please confirm that GrandBridge Energy has verified that relative to the LRAMVA 
threshold (if any) established in the GBE+ Rate Zone’s most recent rebasing application, 
the balance in the LRAMVA, and any prospective LRAM-eligible amounts until the next 
rebasing, are either zero or a debit (i.e., not a credit that would need to be refunded to 
customers. 
 

RESPONSE: 

a) GrandBridge Energy confirms that relative to the LRAMVA threshold established in the 
GBE(E+) 2019 Cost of Service Application, the balance in the LRAMVA and any 
prospective LRAM-eligible amounts until the next rebasing will be a debit. 
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GBE(E+) Rate Zone - Staff Question-2 
 
Reference: IRM Rate Generator Model, Tab 3: Continuity Schedule  
 
Preamble: There is a significant increase in the total claims for Account 1580 RSVA Wholesale 
Market Service Charge and Account 1584 RSVA Retail Transmission Network Charge in 2023 
filed Rate Generator Model (Top table) as compared to the claim amounts in 2022 final IRM Rate 
Generator Model (Bottom table)1 
 

 
 

 
 
QUESTIONS:  
 

a) Please explain the significant change in the total claim for the Account 1580 RSVA 
Wholesale Market Service Charge from a credit of $770,019 in the 2022 application to a 
debit of $1,290,956 in the current application.  

b) Please explain the significant change in the total claim for the Account 1584 RSVA Retail 
Transmission Network Charge from a debit of $1,041,728 in the 2022 application to a debit 
of $2,585,607 in the current application.  

 

  

 
1 EB-2022-0018, Decision and Rate Order, December 21, 2021   
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RESPONSES: 

a) The 2021 debit balance claimed in Account 1580, compared to the 2020 credit balance, 
resulted from an increase in Wholesale Market Service (“WMS”) charges assessed by 
the IESO compared to revenues collected from GrandBridge Energy customers across 
both rate zones.   
 
The OEB’s RRRP charge and WMS rate2 Decision and Order notes that the weighted 
average WMS rate billed by the IESO to electricity distributors over the period of January 
to October 2021 was $0.0041 per kWh.  These charges were in excess of the approved 
2021 WMS rate (including CBR) that electricity distributors charged to customers of 
$0.0034 per kWh.  The rate differential in 2020 resulted in debit balances in Account 
1580 in 2021. 
 
The RRRP charge and WMS rate Decision and Order also notes that the weighted 
average WMS rate billed by the IESO to electricity distributors for the same period in 
2020 was $0.0029 per kWh.  These charges were lower than the approved 2020 WMS 
rate (including CBR) that electricity distributors charged to customers of $0.0034 per 
kWh.  The rate differential in 2020 resulted in credit balances in Account 1580 in 2020. 
 

b) The higher debit balance in Account 1584 at the end of 2021 compared to 2020 was due 
to a significant increase in wholesale transmission costs billed by the IESO compared to 
RTSR revenues collected from customers.  
 
The actual Network UTRs approved by the OEB and billed by the IESO in 2021 were 
$4.67 / kW for January to June 2021, and $4.90 / kW for July to December 2021.  
 
The approved 2021 Network RTSRs for both of GrandBridge Energy’s Rate Zones were 
based on an estimated Network UTR of $3.92 / kW3.  
 
The rates charged to the GrandBridge Energy were approximately 22% higher overall 
than the rates charged to its customers resulting in a higher debit balance in Account 
1584.  
 
 
 

 

 

 

 
2 EB-2021-0300 pages 3-4 
3 EB-2020-0180 and EB-2020-0006 
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GBE(E+) Rate Zone - Staff Question-3 
 
Reference:  Manager’s Summary, Page 23  

Rate Generator Model – Tab 3: Continuity Schedule  
 
Preamble:  
 
Grandbridge Energy is requesting disposition of Account 1595 (2018) for a debit amount of 
$1,743,018. In the Account 1595 Workform for Account 1595 (2018), the following table was 
presented.  
 

 
 
Grandbridge Energy noted that a ($451,564) of the unreconciled difference of ($509,979) is due 
to the rate rider revenues from GA and CBR Class B transition customers being recorded in 
revenue accounts, instead of Account 1595 (2018). Grandbridge Energy noted that this issue was 
identified in 2022 and a correcting journal entry will be recorded in the 2022 general ledger. 
 
QUESTIONS:  
 
a) Please confirm that the correcting journal entries is as shown below. 

i. If confirmed, please provide the amounts for the journal entries.  
ii. If not confirmed, please explain.  

 
Dr. Account 1589  

Cr. Account 1595 (2018)  
 
Dr. Account 1580, Sub-account CBR Class B  

Cr. Account 1595 (2018) 

 
b) Please confirm that Grandbridge Energy has not reflected the correcting journal entry as 
principal adjustments to Account 1595 (2018), Account 1580, Sub-account CBR Class B and 
Account 1589 balances requested for disposition in this proceeding.  

i. If not confirmed, please indicate where the principal adjustments have been reflected.  
ii. If confirmed, please explain why Grandbridge Energy has not reflected the correcting 

journal entry as principal adjustments to the three accounts even though the accounts are 
being requested for disposition in this proceeding.  

iii. Please provide the three account balances as at December 31, 2021, assuming principal 
adjustments to correct the error was made to the 2021 balances.  
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c) Please confirm that the error affected the 2018 and 2019 Account 1589 and Account 1580, 
Sub-account CBR Class B balances, which were approved for disposition in Energy+’s 2020 and 
2021 rate application.4 

i. If confirmed, please discuss the implication of the error to the customers in Energy+’s 
2020 and 2021 rate applications (e.g. impact to balances allocated to transition customers) 
as the 2018 and 2019 Account 1589 and Account 1580, Sub-account CBR Class B 
balances have been approved for disposition on a final basis.5  

ii. If part c is confirmed, please discuss the implication of the error to the customers in 
Energy+’s the current rate application, if Grandbridge Energy were to reflect the correcting 
journal entry as a principal adjustment to the 2021 balances.  

iii. If part c is not confirmed, please explain which year the error affected and any implications 
from the error.  

 
d) Please confirm that the calculated account balance of $1,167,789 in the Account 1595 
Workform, calculated based on the consumption billed and rate rider revenues collected, exclude 
the revenues billed to the transition customers.  
 
RESPONSES: 

a) GrandBridge Energy confirms the correcting journal entry is: 

Dr. Account 1589       $402,586 
Cr. Account 1595 (2018)    ($402,586) 

 
Dr. Account 1580, Sub-account CBR Class B  $49,008 

Cr. Account 1595 (2018)   ($49,008) 

b) GrandBridge Energy confirms that the adjusting entry has not been reflected as principal 
adjustments to Account 1595 (2018), Account 1580, Sub-account CBR Class B and 
Account 1589 balances in the application submitted. 
 

i. Not applicable. 
 

ii. GrandBridge Energy did not record the correcting entry as principal adjustments 
because the 2018 and 2019 balances in Account 1589 and Account 1580, Sub-
account CBR Class B have already been disposed of on a final basis6. 

 
iii. The following table summarizes the account balances assuming the principal 

adjustments to correct the error was made to the 2021 balances. 

Account Claim Balance 
as Filed

Adjustment Adjusted 
Claim Balance

1580 1,290,956 49,008 1,339,964
1589 (2,441,236) 402,586 (2,038,650)
1595 (2018) 1,743,018 (451,594) 1,291,424

 
4 EB-2020-0016, EB-2019-0031 
5 EB-2020-0016   
6 EB-2020-0016 
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c) GrandBridge Energy confirms that the error affected the 2018 and 2019 Account 1589 
and Account 1580, Sub-account CBR Class B balances, which were approved for 
disposition in the GBE(E+) Rate Zone 2020 and 2021 rate applications. 
 

i. The following tables summarize the impacts of the error on the 2020 and 2021 
rate applications for the GBE(E+) Rate Zone.  The error resulted in a reduction in 
the balances and amounts recovered from Account 1589 and Account 1580, 
Sub-account CBR Class B. 
 

Impact from 2018 Balances Account 1589
Global Adjustment

Account 1580  
CBR Class B 

Total
Impact

Quantification of error (234,842) (28,588) (263,430)
  
Impact on 2020 Rate Application  
Class A transition customers (11,883) (683) (12,566)
Class B non WMP customers (222,959) (27,905) (250,684)

 

Impact from 2019 Balances Account 1589
Global Adjustment

Account 1580  
CBR Class B 

Total
Impact

Quantification of error (167,744) (20,420) (188,164)
  
Impact on 2021 Rate Application  
Class A transition customers (12,262) (686) (12,948)
Class B non WMP customers (155,482) (19,734) (175,216)

 

Overall Impact Account 1589
Global Adjustment

Account 1580  
CBR Class B 

Total
Impact

Quantification of error (402,586) (49,008) (451,594)
  
Impact on 2020 & 2021 Applications  
Class A transition customers (24,145) (1,369) (25,514)
Class B non WMP customers (378,441) (47,639) (426,080)
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ii. If GrandBridge Energy were to reflect the correcting journal entry as principal 

adjustments to the 2021 balances, the Account 1595 (2018) balance would be 
reduced by a credit of ($451,594) and the impacts of the debits to Accounts 1589 
and Account 1580, Sub-account CBR Class B are summarized in the following 
table:  

Overall Impact Account 1589
Global Adjustment

Account 1580  
CBR Class B 

Total
Impact

Principal adjustments 402,586 49,008 451,594
  
Impact on 2022 Rate Application  
Class A transition customers 20,451 1,039 21,490
Class B non WMP customers 382,135 47,969 430,104

 

iii. Not applicable. 
 

d) GrandBridge Energy confirms that the calculated account balance of $1,167,789 in the 
Account 1595 Workform excludes the revenues billed to the transition customers. 
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GBE(E+) Rate Zone - Staff Question-4 
Reference:  IRM Rate Generator Model, Tab 8: STS Tax Change  
 

 
 
Preamble:  
 
The value entered in cell H16 of the Rate Generator Model does not match the “total Rate Base” 
of $2,144, 839 in the RRWF “Rate Base and Working Capital” section of the last COS 
application. 7 
 
The value entered in cell H18 of the Rate Generator Model does not match the “Taxable 
Income” of $2,144,839 in the “Taxes/PILS” in the RRWF “Rate Base and Working Capital” 
section of the last COS application.8  
 
The value entered in cell H36 of the Rate Generator Model does not match the corporate tax 
rate of 26.50% in the “Income taxes” in the RRWF “Taxes/PILS” section of the last COS 
application.9 

QUESTIONS:  
 

a) Please update the Total Rate Base amount in the Rate Generator Model.  

b) Please update the Taxable Income amount in the Rate Generator Model.  

c) Please update the Corporate Tax amount in the Rate Generator Model.  
 
RESPONSES: 

a) GrandBridge Energy has updated the OEB-Approved Rate Base amount on Tab 8: STS 
Tax Changes of the GBE(E+) rate generator model with the amount of $173,825,304, 

 
7 EB-2018-0028, Decision and Rate Order, August 1, 2019 
8 EB-2018-0028, Decision and Rate Order, August 1, 2019 
9 EB-2018-0028, Decision and Rate Order, August 1, 2019   
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consistent with the RRWF “Rate Base and Working Capital” section of the last COS 
application. 
 

b) GrandBridge Energy has updated the OEB-Approved Regulatory Taxable Income 
amount on Tab 8: STS Tax Changes of the GBE(E+) rate generator model with the 
amount of $2,144,839, consistent with the RRWF “Rate Base and Working Capital” 
section of the last COS application. 

 
c) GrandBridge Energy has updated the Combined Effective Tax Rate on Tab 8: STS Tax 

Changes of the GBE(E+) rate generator model with the rate of 26.50, consistent with the 
RRWF “Taxes/PILS” section of the last COS application. 

 
The changes to Tab 8: STS Tax Changes in the GBE(E+) rate generator model are shown in 
the table below: 
 

 

  

Summary - Sharing of Tax Change Forecast Amounts

2019 2023

OEB-Approved Rate Base 173,825,304$     173,825,304$    

OEB-Approved Regulatory Taxable Income 2,144,839$         2,144,839$        

Federal General Rate 15.0%

Federal Small Business Rate 9.0%

Federal Small Business Rate (calculated effective rate)1,2 15.0%

Ontario General Rate 11.5%

Ontario Small Business Rate 3.2%

Ontario Small Business Rate (calculated effective rate)1,2 11.5%

Federal Small Business Limit 500,000$           

Ontario Small Business Limit 500,000$           

Federal Taxes Payable 321,726$           

Provincial Taxes Payable 246,656$           

Federal Effective Tax Rate 15.0%
Provincial Effective Tax Rate 11.5%

Combined Effective Tax Rate 26.5% 26.5%

Total Income Taxes Payable 568,382$            568,382$           

OEB-Approved Total Tax Credits (enter as positive number) -$                   -$                  

Income Tax Provision 568,382$            568,382$           

Grossed-up Income Taxes 773,309$            773,309$           

Incremental Grossed-up Tax Amount -$                  

Sharing of Tax Amount (50%) -$                    
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GBE(E+) Rate Zone - Staff Question-5 
 
Reference:  IRM Rate Generator Model, Tab 9: Shared Tax – Rate Rider  
 
Preamble:  
 
Tab 9 of the Rate Generator Model presents the rebased revenue requirement and the 
allocation of the cost sharing amount based on the re-based data from tab 16.1 and tab 16.2 
from the cost allocation form of the last COS application.10 
 

QUESTIONS:  
 
a) Please complete table 1 on tab 9 of the Rate Generator Model with the revenue and 
customer data from the cost allocation form of the last COS application.  
 
RESPONSE: 

GrandBridge Energy has completed Table 1 on Tab 9: Shared Tax – Rate Rider to reflect the 
revenue and customer data from Tab 16.1 and 16.2 of the cost allocation form from GBE(E+)’s 
2019 Cost of Service application.   

 

 

 

 

 

  

 
10 EB-2018-0028, Decision and Rate Order, August 1, 2019   

As per Chapter 3 Filing Requirements, shared tax rate riders are based on a 1 year disposition.

Rate Class

Re-based Billed 
Customers or 
Connections

Re-based Billed 
kWh

Re-based Billed 
kW

Re-based 
Service 
Charge

Re-based 
Distribution 

Volumetric Rate 
kWh

Re-based 
Distribution 

Volumetric Rate 
kW

Service Charge 
Revenue

Distribution 
Volumetric Rate 

Revenue 
kWh

Distribution 
Volumetric Rate 

Revenue 
kW

Revenue 
Requirement 
from Rates

Service Charge 
% Revenue

Distribution 
Volumetric Rate 

% Revenue 
kWh

Distribution Volumetric 
Rate 

% Revenue 
kW Total % Revenue

RESIDENTIAL SERVICE CLASSIFICATION kWh 58,677 461,453,716 0 21.81 0.0047 0.0000 15,355,736 2,172,859 0 17,528,595 87.6% 12.4% 0.0% 51.8%

GENERAL SERVICE LESS THAN 50 KW SERVICE CLASSIFICATION kWh 6,451 193,967,011 0 14.52 0.0155 0.0000 1,123,800 3,007,818 0 4,131,617 27.2% 72.8% 0.0% 12.2%

GENERAL SERVICE 50 TO 999 KW SERVICE CLASSIFICATION kW 801 490,088,356 1,564,769 113.09 0.0000 4.1705 1,087,549 0 6,525,873 7,613,422 14.3% 0.0% 85.7% 22.5%

GENERAL SERVICE 1,000 TO 4,999 KW SERVICE CLASSIFICATION kW 30 214,108,990 552,369 864.41 0.0000 3.7022 311,146 0 2,044,973 2,356,119 13.2% 0.0% 86.8% 7.0%

LARGE USE SERVICE CLASSIFICATION kW 2 145,141,006 330,833 8976.07 0.0000 2.4926 215,426 0 824,635 1,040,061 20.7% 0.0% 79.3% 3.1%

UNMETERED SCATTERED LOAD SERVICE CLASSIFICATION kWh 499 2,273,988 0 5.53 0.0136 0.0000 33,098 30,944 0 64,042 51.7% 48.3% 0.0% 0.2%

STREET LIGHTING SERVICE CLASSIFICATION kW 16,260 3,798,281 10,945 2.37 0.0000 19.1000 462,765 0 209,059 671,824 68.9% 0.0% 31.1% 2.0%

SENTINEL LIGHTING SERVICE CLASSIFICATION kW 168 126,989 343 2.04 0.0000 30.5028 4,113 0 10,460 14,573 28.2% 0.0% 71.8% 0.0%

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ HYDRO ONE CND kW 12,605,162 24,387 0.00 0.0000 2.0718 0 0 50,527 50,527 0.0% 0.0% 100.0% 0.1%

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ WATERLOO kW 58,104,381 114,657 0.00 0.0000 1.9300 0 0 221,287 221,287 0.0% 0.0% 100.0% 0.7%

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ BRANTFORD kW 347,757 1,075 96.98 0.0000 3.9297 0 0 4,224 4,224 0.0% 0.0% 100.0% 0.0%

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ HYDRO ONE #1 kW 12,191,720 29,011 96.98 0.0000 3.9297 0 0 114,004 114,004 0.0% 0.0% 100.0% 0.3%

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ HYDRO ONE #2 kW 43,274,122 0 96.98 0.0000 0.0000 0 0 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Total 82,888 1,637,481,480 2,628,389 18,593,631 5,211,621 10,005,041 33,810,294 100.0%

Rate Class
Total kWh

(most recent RRR filing)

Total kW
(most recent 
RRR filing)

Allocation of 
Tax Savings by 

Rate Class

Distribution 
Rate Rider

RESIDENTIAL SERVICE CLASSIFICATION kWh 524,115,883 0 0.00 $/customer

GENERAL SERVICE LESS THAN 50 KW SERVICE CLASSIFICATION kWh 202,641,930 3,880 0 0.0000 kWh

GENERAL SERVICE 50 TO 999 KW SERVICE CLASSIFICATION kW 464,755,498 1,453,673 0 0.0000 kW

GENERAL SERVICE 1,000 TO 4,999 KW SERVICE CLASSIFICATION kW 240,552,872 561,296 0 0.0000 kW

LARGE USE SERVICE CLASSIFICATION kW 144,867,973 352,232 0 0.0000 kW

UNMETERED SCATTERED LOAD SERVICE CLASSIFICATION kWh 2,176,342 0 0.0000 kWh

STREET LIGHTING SERVICE CLASSIFICATION kW 5,913,049 16,510 0 0.0000 kW

SENTINEL LIGHTING SERVICE CLASSIFICATION kW 10,035 242 0 0.0000 kW

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ HYDRO ONE CND kW 13,957,220 28,237 0 0.0000 kW

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ WATERLOO kW 72,461,768 138,675 0 0.0000 kW

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ BRANTFORD kW 289,051 868 0 0.0000 kW

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ HYDRO ONE #1 kW 14,208,286 29,703 0 0.0000 kW

EMBEDDED DISTRIBUTOR SERVICE CLASSIFICATION ‐ HYDRO ONE #2 kW 60,949,373 164,301 0 0.0000 kW

Total 1,746,899,280 2,749,617 $0

Calculation of Rebased Revenue Requirement and Allocation of Tax Sharing Amount.  Enter data from the last OEB-approved Cost of Service application in 
columns C through H.
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GBE(E+) Rate Zone - Staff Question-6 
 
Reference:  IRM Rate Generator Model Tab 17, 19 and 20  
 
OEB staff has updated the SME charge from $0.43 to $0.42.  
 

QUESTION:  

a) Please confirm this is correct.  
 
RESPONSE: 

a) GrandBridge Energy confirms that the model reflects the updated SME Charge on Tab 
17- Regulatory Charges, Tab 19 - Final Tariff Schedule and Tab 20- Bill Impacts of the 
GBE(E+) rate generator model. 
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GBE(BPI) Rate Zone - Staff Question-1 
 

Reference: Manager’s Summary, Page 38  
 
Preamble: In the Manager’s Summary, Grandbridge Energy states that it will defer the disposition 
of the LRAMVA balances to a future rate application and has cited the availability of final data for 
eligible program results and Grandbridge Energy’s ability to provide robust LRAMVA claims within 
the deadlines as the reasons for the deferral request.  
 
The 2021 CDM Guidelines (section 8) require distributors filing an application for 2023 rates to 
seek disposition of all outstanding LRAMVA balances related to previously established 
thresholds, including approval of LRAM-eligible amounts in future years (arising from persisting 
savings) until a distributor’s next rebasing application, unless a distributor does not have complete 
information on eligible savings. 
 
QUESTION:  
 

a) Please confirm that Grandbridge Energy has verified that relative to the LRAMVA 
threshold (if any) established in the BPI’s Rate Zone’s most recent rebasing application, 
the balance in the LRAMVA, and any prospective LRAM-eligible amounts until the next 
rebasing, are either zero or a debit (i.e., not a credit that would need to be refunded to 
customers).  

 

RESPONSE: 

a) GrandBridge Energy confirms that relative to the LRAMVA threshold established in the 
GBE(BPI) 2022 Cost of Service application, the balance in the LRAMVA and any 
prospective LRAM-eligible amounts until the next rebasing will be a debit. 
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GBE(BPI) Rate Zone - Staff Question-2 
 
Reference:  2023 GA Analysis Workform  

Manager’s Summary, Page 23  
EB-2021-0009 2022 GA Analysis Workform  
2022 GA Analysis Workform Instructions, June 24, 2021 

 
Preamble  
 
Grandbridge Energy noted that the 2020 year-end unbilled revenue energy entry was 
understated by $885,645, resulting in an additional $885,645 of additional revenues recorded in 
2021.  
 
Per page 11 the GA Analysis Workform Instructions, it states:  

Distributors are to record the differences between i) estimated unbilled revenue for the 
GA for all customer classes and ii) the actual GA revenue billed in the subsequent year 
relating to consumption in the previous fiscal year, for account disposition purposes. This 
is referred to as the unbilled to actual revenue true-up.  

 
In Brantford Power’s 2022 GA Analysis Workform, the principal adjustment tab does not include 
any principal adjustment for unbilled to actual revenue true-up. 
 
QUESTIONS:  
 

a) Please explain whether a principal adjustment for unbilled to actual revenue true-up was 
considered in the 2020 Account 1589 balance and how it relates to the unbilled revenue 
estimation issue noted for 2020.  
 

b) Please confirm that Grandbridge has considered whether a principal adjustment for 
unbilled to actual revenue true-up for 2021 is required. If not confirmed, please explain 
and revise the evidence as needed.  

 
RESPONSES: 

a) The entries for 2020 year-end unbilled revenue for the GBE(BPI) Rate Zone were 
recorded using known December billed amounts as the financial period was closed after 
the December bills were issued.  As a result, principal adjustments to true-up unbilled to 
actual revenue were not required for the 2020 Account 1589 balance.   
 
The estimation issued noted for 2020 resulted from an incorrect pro-ration of new rate 
codes that were created in the billing system to accommodate an RPP pricing change.  
The pro-ration was prepared on actual bill data for the December 2020 and January 
2021 period.  The issue was isolated to RPP energy sales and did not have an impact 
on Global Adjustment balances. 
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b) A principal adjustment for the unbilled to actual revenue true-up for 2021 was not 
considered due to the GBE(BPI) Rate Zone process of recording unbilled revenues 
based on actual billed amounts at year-end. 

GBE(BPI) Rate Zone - Staff Question-3 
 
Reference:  IRM Rate Generator Model, Tab 3: Continuity Schedule 
 
Preamble  
There is a significant increase in the Account 1580 RSVA Wholesale Market Service Charge 
and the Account 1584 RSVA Retail Transmission Network Charge in the 2023 filed Rate 
Generator Model (Top table) from the 2022 final IRM Rate Generator Model (Bottom table)11. 
 

 
 

 
 
QUESTIONS:  
 
 

a) Please explain the significant change in the total claim for the Account 1580 RSVA 
Wholesale Market Service Charge from a credit of $884,104 in last year’s rate model to 
a debit of $740,867 in the current application.  
 

b) Please explain the significant change in the total claim for the Account 1584 RSVA 
Retail Transmission Network Charge from a debit of $5,221 in last year’s rate model to a 
debit of $1,663,353 in the current application.  

 

 
11 EB-2022-0018, Decision and Rate Order, December 21, 2021   
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RESPONSES: 

Please see the response to GBE(E+) Rate Zone Staff Question-2. 

 

GBE(BPI) Rate Zone - Staff Question-4 
 
Reference: IRM Rate Generator Model, Tab 8: STS Tax Change 
 
Preamble:  
The value entered in cell H18 of the Rate Generator Model does not match the “Taxable Income” 
of $1,410,031 in the “Taxes/PILS” in the RRWF “Rate Base and Working Capital” section of the 
last COS application.12 
 

 
 
QUESTION:  
 

 Please confirm the Taxable Income amount and update the Rate Generator Model if 
required.  
 

RESPONSE: 

GrandBridge Energy has updated the 2023 IRM Rate Generator Model, Tab 8: STS – Tax 
Change to reflect the correct OEB-approved Regulatory Taxable Income of $1,410,031 as 
shown in the table below:  

 
12 EB-2021-0009, Decision and Rate Order, October 28, 2021   
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GBE(BPI) Rate Zone - Staff Question-5 
 
Reference: IRM Rate Generator Model, Tab 9: Shared Tax – Rate Rider 
 
Preamble:  
 
Tab 9 of the Rate Generator Model presents the rebased revenue requirement and the allocation 
of the cost sharing amount based on the re-based data from tab 16.1 and tab 16.2 from the cost 
allocation form of the last COS application.13 
 
QUESTION:  
 

 Please complete table 1 on tab 9 of the Rate Generator Model, with the revenue and 
customer data from the cost allocation form of the last COS application.  

 

RESPONSE: 

GrandBridge Energy has completed Table 1 on Tab 9: Shared Tax – Rate Rider to reflect the 
revenue and customer data from Tab 16.1 and 16.2 of the cost allocation form from GBE(BPI)’s 
2022 Cost of Service application.   

 
13 EB-2021-0009, Decision and Rate Order, October 28, 2021   
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GBE(BPI) Rate Zone - Staff Question-6 
 
Reference: IRM Rate Generator Model Tab 17, 19 and 20 
 
Preamble:  
 
OEB staff has updated the SME charge from $0.43 to $0.42. 
 
QUESTION:  
 

a) Please confirm this is correct.  
 

RESPONSE: 

a) GrandBridge Energy confirms that the model reflects the updated SME Charge on Tab 
17- Regulatory Charges, Tab 19 - Final Tariff Schedule and Tab 20- Bill Impacts of the 
GBE(BPI) rate generator model. 
 


